Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» мая 2023 г.                                                                                        №  594

г. Мирный

Об ограничении водопользования на водных

объектах городского округа Архангельской области

«Мирный» в летний период 2023 года

В соответствии с пунктом 4 Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Архангельской области, утвержденных постановлением

администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17, в

целях обеспечения безопасности на водных объектах, охраны жизни и

здоровья граждан, в связи с тем, что озеро Плесцы не пригодно для

оборудования пляжа и мест массового отдыха на воде, и купание в нем

представляет угрозу причинения вреда жизни или здоровью людей,

руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный», администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить купание в озере Плесцы с 20 мая 2023 года по 31 августа

2023 года.

2. Начальнику Мирнинской ПАСС:

организовать установку специальных информационных знаков на берегу

озера Плесцы о запрете купания;

обеспечить постоянную готовность поисково-спасательного отряда к

действиям по проведению спасательных работ на озере Плесцы;

2

совместно с начальником ОМВД России по ЗАТО Мирный

спланировать и организовать проведение патрулирований и рейдов вдоль

берега озера Плесцы.

3. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и

муниципального контроля МУ «Управление муниципального имущества,

строительства и городского хозяйства» активизировать работу по выявлению

лиц, допускающих нарушения статьи 2.1 закона Архангельской области

от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»,

и составлению протоколов для привлечения их к административной

ответственности.

4. Руководителям организаций, расположенных на территории

городского округа Архангельской области «Мирный», организовать доведение

информации до работников о мерах безопасности на водных объектах и об

ответственности, предусмотренной статьей 2.1 закона Архангельской области

от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев